
 

        č.j. SPH 2250/2019 
      ZČ: 1012001 

NS: 1426046 
ID RS smlouvy: 8576691 

ID RS Dodatku č. 1:       

 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy  

č.j. SPH 915/2019 ze dne 5. 6. 2019 
  

Smluvní strany: 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
(dále jen „Správa“) 

 
a 
 

Moravské zemské muzeum 
se sídlem Zelný trh 299/6, 659 37 Brno 

zastoupené Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., generálním ředitelem 
IČO: 00094862 

DIČ: CZ00094862 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
V činnostech upravených touto smlouvou neplátce DPH 

(dále jen „MZM“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)ke 
Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy, č.j. SPH 915/2019 ze dne 5. 6. 
2019 (dále jen „Smlouva“). 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
1.  Předmětem této smlouvy – Dodatku č. 1, je změna specifikace trvání výstavy, datum 

vernisáže a tiskové konference výstavy, termín instalace a deinstalace výstavy, 
specifikované v čl. I. „Předmět smlouvy“, Smlouvy, a to následujícím způsobem:  
 



a) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při spolupráci při přípravě a realizaci výstavy s pracovním názvem „Jan Amos 
Komenský“, která se uskuteční v Jízdárně Pražského hradu v období od 4. 12. 2020 
do 28. 3. 2021, (dále jen „výstava“).  
 
b) Vernisáž a tisková konference výstavy se uskuteční v prostorách Jízdárny Pražského 
hradu dne 3. 12. 2020. 
 
Tisková konference (formou komentované prohlídky) od 11 hod. a vernisáž od 18 do 
21 hod. 
 
c) Instalace výstavy bude probíhat od 27. 10. 2020 do 2. 12. 2020. 
 
d) Deinstalace výstavy bude provedena od skončení výstavy nejpozději do 11. 4. 2021.  
 

2.  Změna článku 2, odst. 4 „Práva a povinnosti MZM“, Smlouvy, následujícím způsobem: 
 

Zajistit a uhradit návrh architektonického řešení výstavy, tj. potřebnou 
výkresovou a projektovou dokumentaci na výrobu a rozmístění výstavního fundu, na 
osvětlení a na řešení klimatických podmínek a tento návrh předložit Správě nejpozději 
do 30. 7. 2020 ke schválení s tím, že MZM bude respektovat technické parametry 
výstavního prostoru a případné připomínky Správy k těmto návrhům. 
 

3.  Změna článku 2, odst. 15, „Práva a povinnosti MZM“, Smlouvy, následujícím 
způsobem: 
 

Poskytnout Správě bezplatně 300 ks pozvánek pro jednu osobu nebo 150 ks 
pozvánek pro dvě osoby na vernisáž pro potřeby Správy nejpozději do 10. 11. 2020. 
Celkový počet pozvánek na vernisáž, popř. tiskovou konferenci bude závislý na 
kapacitě výstavního prostoru, ve kterém budou tyto akce dle smlouvy pořádány, tj. 
celkem bude vytištěno maximálně 600 ks pozvánek na vernisáž pro jednu osobu 
(případně maximálně 300 ks pozvánek na vernisáž pro dvě osoby). MZM je povinen 
zaslat Správě nejpozději do 1. 11. 2020 seznam zvaných hostů na vernisáž a tiskovou 
konferenci a respektovat případné připomínky Správy k těmto hostům.  
 

4.  Změna článku 2, odst. 16, „Práva a povinnosti MZM“, Smlouvy, následujícím 
způsobem: 
 

Předat Správě propagační materiály - tj. 1 ks banner 2 x 4 m – Prašný most, 2 
ks mesh bannerových šál, 1 ks atyp plakát do vitríny na fasádě Jízdárny Pražského 
hradu, 25 ks plakátů A1, dle specifikace v příloze č. 1 Smlouvy, a 15 tis ks DL letáků 
pro prezentaci výstavy v areálu Pražského hradu dle odstavce 12 tohoto článku a dle 
přílohy č. 1, nejpozději do 15. 11. 2020. Předat Správě nejpozději do 1. 9. 2020 min. 
15 digitálních barevných snímků v tiskové kvalitě spolu s popiskami a uvedením 
majitele a copyrightu pro potřeby Tiskového odboru Kanceláře prezidenta republiky a 
Odboru marketingu Správy, které budou použity k propagaci výstavy Správou dle 
článku 3 odst. 7 Smlouvy MZM se zavazuje zajistit k takto předaným fotografiím i 
reprodukční práva pro jejich užití za účelem uvedeným v tomto odstavci. 
 



5.   Změna článku 2 odst. 27, „Práva a povinnosti MZM“, Smlouvy, následujícím 
způsobem: 
 

Seznam všech svých partnerů a sponzorů výstavy se MZM zavazuje předložit 
Správě ke schválení nejpozději do 1. 10. 2020 MZM je povinen bezvýhradně 
respektovat připomínky Správy k těmto sponzorům a partnerům. 
 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 

podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že jim není známa 
žádná okolnost, která by bránila jeho uzavření.  

 
2.  Tento Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 
3.  V ostatních ustanoveních se Smlouva nemění. 
 
4.  Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Správa obdrží po dvou a 

MZM po dvou vyhotoveních. 
 
5.  Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o vzájemné spolupráci při pořádání 

výstavy SPH 915/2019 ze dne 5. 6. 2019. 
 
6.  Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 

 
V ......................... dne:     V Praze dne: 
 
 
 
..................................................    .......................................... 
Moravské zemské muzeum     Správa Pražského hradu  
   Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.     Ing. Ivo Velíšek, CSc.                                                                        
 generální ředitel      ředitel  
 za MZM       za SPH 


